2021 年 9 月 30 日

ご関係者 各位

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN

副理事長 小 松 研 一

弊法人 理事長逝去に関するお知らせ（訃報）

 一般社団法人 Medical Excellence JAPAN の理事長 近藤 達也が、2021 年 9 月 26 日

（日）午後 11 時、前立腺がんのため逝去致しました。

ここに生前のご厚誼を深く感謝するとともに、謹んでお知らせ申し上げます。

なお、通夜並びに告別式につきましては、故人の強い意思により、近親者のみが集い、

家族葬にて執り行いました。

本来であれば早くお伝え申し上げることではございましたが、事後のご通知になりまし

たこと何卒ご容赦いただきたくお願い申し上げます。

また、ご供物、ご供花、ご香典の儀は故人の遺志によりご辞退申し上げます。

後日、「お別れの会」を執り行う計画でございますが、日時や場所などの詳細が決まり

次第、改めてお知らせいたします。

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 氏  名： 近藤達也（こんどう たつや）

2. 生年月日： 1942 年（昭和 17年）4月 5日生（享年 80歳）

3. 逝去日時： 2021 年 9月 26 日（日）午後 11時

4. 略  歴： 1968 年 東京大学医学部医学科卒業

1969 年 東京大学医学部脳神経外科教室入局

1972 年 国立東京第一病院（国際医療センター）脳神経外科（厚生技官）

1976 年 東京大学医学博士

2003 年 国立国際医療センター病院長

2008 年 独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）理事長

      国立国際医療センター名誉院長

2013 年 内閣官房 健康医療戦略室 健康医療戦略参与

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN (MEJ) 副理事長

2019 年 独立行政法人医薬品医療機器総合機構 (PMDA) 名誉理事長

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN (MEJ) 理事長

2021 年 内閣府 健康・医療戦略推進事務局 健康・医療戦略参与

以 上

【本件に関するお問合せ】

一般社団法人 Medical Excellence JAPAN

業務執行理事 北野選也

TEL：03-6261-3971